
 
 

Besluit 59/18 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 9 november 2018  

 

 

 

 

 

Onderwerp 
Digitalisering t.b.v. transitie gebouwde omgeving 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 11 september 2018 – 59; 

 

overwegende dat: 

- de provincie Noord-Brabant de komende jaren forse inspanningen dient 

te verrichten voor verschillende maatschappelijke transitieopgaven in de 

gebouwde omgeving, zoals verduurzaming van woningen en langer 

thuis wonen;  

- digitalisering van de bestaande woningvoorraad bijdraagt aan de 

mobilisering van bewoners voor verduurzaming en kwaliteitsverbetering 

van de bestaande woningvoorraad en woonomgeving; 

- de kosten van digitalisering momenteel nog te hoog zijn voor 

woningeigenaren; 

- de provincie Noord-Brabant vanuit haar regie-, aanjagers- en 

financierende rol kan bijdragen aan bundeling van krachten en het 

inzetten van digitale tools om de beoogde transities in gang te zetten; 

 

besluiten: 
1. een digitaal platform te creëren dat massa en schaal biedt om innovaties in 

de bouw en andere innovaties op het gebied van woningvernieuwing 

versneld uit te kunnen rollen en zo maatschappelijke opgaven in de 

gebouwde omgeving te helpen realiseren; 

2. een krediet te voteren van €1.875.000 t.b.v. lening WoonConnect BV, 

bestemd voor de digitalisering van 15.000 Brabantse woningen; 

 

 

 

Datum 

9 november 2018 

Documentnummer 

4428280 



 

  2/2 

Datum 

9 november 2018 

Documentnummer 

4428280 

3. de risicoafdekking van de lening ad € 0,3 mln., te dekken uit €150.000 uit 

begrotingspost 0002228 Digitalisering en €150.000 uit begrotingspost 
0002592 Agenda Wonen en hiertoe de begroting 2018 te wijzigen. 

 
 

’s-Hertogenbosch, 9 november 2018 

Provinciale Staten van Noord Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk drs. J.A. Deneer (plv.) 

 

 

 


